

بازدید از روند ساخت نمایشگاه دائمی فرش دستباف قم در عوارضی قم - تهران با حضور دکتر کارگر، رئیس مرکز ملی فرش ایران



گزارش بازدید رئیس مرکز ملی فرش ایران از خوشه فرش دستباف قم - چهارشنبه ۱۳۹۳/۷/۹

شامگاه چهارشنبه در محل اتاق بازرگانی و صنایع و معادن استان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار مهر، معاون تجارت داخلی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم در این هم‌اندیشی بر لزوم تسریع در ساخت نمایشگاه دائمی فرش استان قم تأکید کرد و کمک به احداث این نمایشگاه را از اولویتهای سازمان صنعت استان ذکر کرد.

امیر محمدی‌چهر در عین حال که خوشه فرش دستباف قم را اولین خوشه فرش کشور ذکر کرد، بزرگ‌ترین مشکل فرش دستباف این استان را رکود بازار دانست.

به گفته معاون تجارت داخلی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم، عامل توسعه خوشه فرش دستباف قم در مورد بازار چین مطالعات خوبی را انجام داده است.

فرش دستباف در چین شناخته شده نیست حسین بیگزاده، عامل توسعه خوشه فرش دستباف قم نیز در این جلسه با بیان اینکه خوشه فرش دستباف قم، جزو اولین خوشه‌های فرش

شورای اسلامی در دیداری با رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در مرداد ماه ۱۳۹۲ طی سخنانی با اشاره به اینکه صنعت فرش برای استان قم مسئله‌ای اساسی است که باید به آن توجه ویژه شود، بر تسریع در ساخت نمایشگاه دائمی فرش تأکید کرد. همچنین لاریجانی در آن دیدار یادآور شد: صنعت فرش در استان قم بومی بوده و بسیاری از ساکنان این شهر با این صنعت در ارتباط هستند و در زمینه هنری و کیفیت نیز دارای ارزش بالایی است که باید بدان کمک شود و گرنه دچار معضل خواهد شد.

- جلسه هم‌اندیشی با رئیس مرکز ملی فرش ایران در اتاق بازرگانی، صنایع و معادن استان قم

در هم‌اندیشی با رئیس مرکز ملی فرش مطرح شد: لزوم تبلیغات فرش دستباف در بازار چین قم - خبرگزاری مهر: هم‌اندیشی روسای اتحادیه‌ها و اعضای منتخب خوشه فرش دستباف قم با رئیس مرکز ملی فرش ایران

رئیس مرکز ملی فرش ایران، در ابتدای سفر یک روزه خود به شهر قم، از نمایشگاه دائمی فرش دستباف قم بازدید به عمل آورد.

با توجه به اینکه پیشرفت فیزیکی این نمایشگاه تاکنون ۵۵ درصد بوده است؛ اما در حال حاضر این پروژه با مشکل تأمین بودجه روبرو می‌باشد، به طوری که برآورد می‌شود جهت تکمیل نهایی ۶ هزار متر مربع فضای نمایشگاهی نیاز به حدود ۶ میلیارد تومان بودجه می‌باشد.

دکتر کارگر ضمن بازدید از روند ساخت نمایشگاه، از معاونت سازمان صنعت معدن و تجارت استان قم خواستار ارائه گزارش مبسوط جهت پیگیری اخذ بودجه گردید.

پی نوشت: در روز یکشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۲، طی مراسمی با حضور استاندار وقت قم کلنگ پروژه نمایشگاه دائمی فرش دستباف قم به زمین زده شد.

ساخت این نمایشگاه بارها از سوی نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی و مسئولان استانی مورد تأکید قرار گرفته است، از جمله دکتر علی لاریجانی، نماینده مردم قم، رئیس مجلس

عامل توسعه خوشه فرش دستباف قم: ما مطالعات میدانی را در چهار شهر پکن، شانگهای، ارومچی و چین دائو انجام داده‌ایم و نتایج اولیه مطالعات، عدم شناخت فرش دستباف در چین را نشان می‌دهد.

دستباف کشور است، «همکاری در عین رقابت» را هدف اصلی توسعه خوشه‌ها ذکر کرد. وی هم‌افزایی نهادهای پشتیبان خوشه را در توسعه خوشه فرش مهم دانست و در مورد مشکلات فعالان عرصه فرش دستباف افزود: تأمین مواد اولیه، ضعف در بازاریابی و تبلیغات، استفاده نکردن از تجارت الکترونیک و بالا بودن میانگین سنی شاغلان فرش از مشکلات مهم خوشه فرش دستباف قم است.

بیک‌زاده با بیان اینکه توسعه بازار چین یکی از مطالعات پژوهشی مرکز ملی فرش ایران است اظهار کرد: دفتر توسعه خوشه فرش دستباف قم نیز در این زمینه فعالیت‌های هدفمندی انجام داده است.

عامل توسعه خوشه فرش دستباف قم ادامه داد: ما مطالعات میدانی را در چهار شهر پکن، شانگهای، ارومچی و چین دائو انجام داده‌ایم و نتایج اولیه مطالعات، عدم شناخت فرش دستباف در چین را نشان می‌دهد.

به گفته بیک‌زاده، معرفی فرش دستباف قم در رسانه‌های چینی و ایجاد مرکز عرضه فرش دستباف قم در چین از راهکارهای پیشنهادی دفتر توسعه خوشه فرش دستباف قم است.

کمبود نقدینگی

غلامرضا اخوان رئیس اتحادیه صنفی فرش دستباف قم دیگر سخنان این هم‌اندیشی بود که کمبود نقدینگی را یکی از مهم‌ترین مشکلات تولیدکنندگان فرش دستباف قم ذکر کرد. به گفته این پیشکسوت فرش دستباف قم، قرار بود تسهیلاتی از طریق صندوق مهر امام (رضاع) در اختیار تولیدکنندگان قرار بگیرد که این اقدام امکان پذیر نشده است.

بی‌رغبتی بافندگان فرش به ادامه فعالیت

مجید اخوان رئیس اتحادیه تعاونی‌های روستایی قم هم به تشریح برخی از مشکلات فعالان عرصه فرش دستباف استان پرداخت. به گفته وی فرش دستباف تحت تأثیر رکود تورمی و مهم‌تر از آن مناسبات سیاسی و خارجی از جمله تحریم‌ها قرار دارد.

وی که معتقد است در یک سال اخیر روند نزولی بازار فرش تشدید شده است، نسبت به بی‌رغبتی بافندگان فرش دستباف به ادامه فعالیت هشدار

داد و تصریح کرد: متأسفانه بافت فرش دستباف از نظر فرهنگی با مشکلاتی همراه است و بافنده‌بودن برای بافندگان فرش عار به شمار می‌رود. اخوان با تأکید بر اینکه تورم داخلی و قیمت تمام شده فرش دستباف با تورم جهانی تناسب ندارد، اظهار کرد: مواد اولیه فرش دستباف تحت تأثیر این تورم است و با افزایش نرخ ارز، قیمت تمام شده ابریشم بالا رفته است. وی با اشاره به وارداتی بودن پشم و کرک تصریح کرد: به دنبال این مشکلات، دستمزد کارگر هم تحت تأثیر تورم باید بالا برود.

بزرگ‌ترین آفت اقتصاد، بانک‌ها هستند

رئیس اتحادیه تعاونی‌های روستایی قم بانک‌ها را بزرگ‌ترین آفت اقتصاد دانست و با بیان اینکه صادرکنندگان فرش دستباف قم بازار خارج از کشور را از دست داده‌اند اظهار کرد: البته غفلت از تبلیغات خارجی و داخلی هم به این مشکلات افزوده است، بنابراین از مرکز ملی فرش انتظار می‌رود در ترویج بازار داخلی و تبلیغات فرش دستباف به فعالان فرش دستباف کمک کند.

کازمی از اعضای هیئت مدیره اتحادیه صنفی فرش دستباف قم دارابودن صنف یکپارچه و فهیم و دانا در زمینه فرش دستباف را از مزیت‌های این استان ذکر کرد و افزود: ما در قم مشکل بافنده نداریم و استادکاران فرش دستباف قم با سخاوت برخورد می‌کنند و از حق بافنده دفاع می‌کنند.

به گفته وی روحیه تنوع طلبی، به روزبودن، مشورت کردن و صادق بودن در تولیدکنندگان فرش دستباف قم وجود دارد.

ابوالفضل رجیبیان رییس اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف قم نیز در این نشست خواستار تداوم این دیدارها و گفت و گوهای تخصصی درباره مشکلات و مسایل حوزه فرش دستباف به قصد چاره جویی و هم‌افزایی شد.

اختصاص اعتبار برای تبلیغات فرش ایرانی / در ورود به بازار چین رقابت ناسالمی داریم



رئیس مرکز ملی فرش ایران: در همه استان‌ها از استانداران و مسئولان دولتی درخواست کردیم که مکانی را برای احداث نمایشگاه دائمی فرش و پاتوق فرش برای آن استان در نظر بگیرند که خوشبختانه قم در این زمینه بسیار جلوتر از بقیه استان‌هاست.



دستباف در حال احداث استان قم از کارگاه‌های قالبیافی فرش نیز بازدید کرد. کارگر در این سفر همچنین از یکی از دستگاه‌هایی که به منظور تسهیل در فرایند بافت با نگاه به فناوری‌های نو ابداع شده است بازدید کرد و بر لزوم تصمیم‌گیری عاجل درباره چگونگی رد یا پذیرش چنین ابداعاتی و تعیین حد و مرزهای ورود فناوری به هنر-صنعت فرش دستباف تأکید کرد.

وی همچنین با حضور در شورای کارشناسی دستمزد فرش از نزدیک در جریان فرایند فعالیت این شورا قرار گرفت.

لازم به ذکر است شورای کارشناسی دستمزد فرش، مرجعی است که با حکمیت بین بافنده و کارفرما درباره مبلغ دستمزد فرش بافته شده اعلام نظر می‌کند و بر اساس شاخص‌هایی مانند: اندازه فرش، رنگ حاشیه، مدت بافت، نقشه و ... مبلغ دستمزد بافنده را تعیین می‌کند.

کارگر با بیان اینکه تسهیلات صندوق مهر در سال گذشته ۱۶ درصد بود اظهار کرد: در سال گذشته ۸ درصد این میزان را مرکز ملی یارانه می‌داد اما امسال تسهیلات صندوق مهر ۲۱ درصد است و اگر با ۸ درصد یارانه مرکز ملی محاسبه شود، باز هم به درد تولیدکنندگان نمی‌خورد.

وی با تأکید بر اینکه چانه‌زنی مسئولان مرکز ملی فرش در مورد تسهیلات همچنان برقرار است افزود: مرکز ملی فرش مدل دیگری را در مورد تسهیلات صندوق مهر پیشنهاد داده و آیین‌نامه اجرایی آن در اواخر شهریورماه تدوین شده است.

در این سفر یک روزه رئیس مرکز ملی فرش ایران ضمن بازدید از نمایشگاه دائمی فرش

رئیس مرکز ملی فرش ایران نیز با طرح این سئوالات که چرا ابریشم گیلان جوابگو نیست و آیا باید تخم نوغان را وارد کنیم؟ اظهار کرد: در زمینه مواد اولیه مطالعاتی در مورد واردات ابریشم انجام داده‌ایم.

وی پیرامون ارتقای منزلت اجتماعی قالبیافان، خطاب به فعالان فرش گفت: اگر پیشنهادی برای بالا بردن منزلت اجتماعی قالبیافان دارید ارائه دهید چون ما نیازمند چنین ایده‌هایی هستیم. رئیس مرکز ملی فرش ایران از اختصاص اعتبار مجزا برای تبلیغات فرش ایرانی خبر داد و اضافه کرد: فرش ایرانی را باید تبلیغ کرد و آقای نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت اختصاص بودجه مجزا برای تبلیغات فرش را پذیرفته است. کارگر در مورد رقابت ناسالمی که در ورود به بازار چین وجود دارد اظهار کرد: باید دو بازار داخلی و خارجی (بازارهای سنتی و بازار جدید مانند چین) را مورد توجه قرار دهیم و در ورود به بازار چین، رقابت ناسالمی داریم که باید از بین برود.

قم در زمینه احداث نمایشگاه دائمی جلوتر است وی با قدردانی از تلاش‌هایی که در استان قم برای احداث نمایشگاه دائمی فرش انجام شده گفت: ما در همه استان‌ها از استانداران و مسئولان دولتی درخواست کردیم که مکانی را برای احداث نمایشگاه دائمی فرش و پاتوق فرش برای آن استان در نظر بگیرند که خوشبختانه قم در این زمینه بسیار جلوتر از بقیه استان‌هاست.

